[image: image1.jpg]

	РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ
ХАКАС РЕСПУБЛИКАЗЫ
АFБАН ПИЛТIРI
АЙМАFЫНЫH УСТАF-ПАСТАА
	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

УСТЬ-АБАКАНСКОГО РАЙОНА

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 31.08.2020     № 517 - п
рп Усть-Абакан

О внесении изменений в постановление администрации Усть-Абаканского района от 29.10.2013 № 1773-п «Об утверждении муниципальных программ, действующих на территории Усть-Абаканского района»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации и требованиями постановления администрации Усть-Абаканского района от 20.09.2013 № 1623-п «Об утверждении порядка разработки, утверждения, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Усть-Абаканского района Республики Хакасия», администрация Усть-Абаканского района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в приложение 5 «Муниципальная программа «Защита населения и территорий Усть-Абаканского района от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах», утвержденное постановлением администрации Усть-Абаканского района от 29.10.2013 № 1773-п «Об утверждении муниципальных программ, действующих на территории Усть-Абаканского района» (с последующими изменениями) следующие изменения:

1.1. В паспорте муниципальной программы «Защита населения и территорий Усть-Абаканского района от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» во вторую графу строки:

1.1.1. «Задачи» добавить слова «Задача 10. Обеспечение предотвращения возможного распространения новой короновирусной инфекции (COVID-19) путем санитарной обработки помещений общего пользования в многоквартирных домах».
1.1.2. «Целевые показатели» паспорта муниципальной программы «Защита населения и территорий Усть-Абаканского района от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» добавить слова «14. Удельный вес многоквартирных домов, в которых проведена санитарная обработка помещений общего пользования (%): 2020 год – 39%».
1.1.3. «Ожидаемые результаты реализации» добавить слова «- проведена санитарная обработка помещений общего пользования не менее 39% многоквартирных домов».

1.2. В раздел 7 муниципальной программы «Защита населения и территорий Усть-Абаканского района от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» добавить строки:
	«

Задача 10. Обеспечение предотвращения возможного распространения новой короновирусной инфекции (COVID-19) путем санитарной обработки помещений общего пользования в многоквартирных домах (%)

	Удельный вес многоквартирных домов, в которых проведена санитарная обработка помещений общего пользования

	39

	».

1.2. Приложение «Программные мероприятия на 2016-2022 годы» к муниципальной программе «Защита населения и территорий Усть-Абаканского района от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» раздела 5 «Перечень основных мероприятий» изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Управлению финансов и экономики администрации Усть-Абаканского района (Н.А. Потылицына) осуществлять финансирование с учетом внесенных изменений.

3. Начальнику отдела по МР, ГО и ЧС администрации Усть-Абаканского района     (И.А. Гнеденков) организовать исполнение программных мероприятий с учетом внесенных изменений.
4. Контроль за исполнением данного постановления возложить на Первого заместителя Главы администрации Усть-Абаканского района И.В. Белоуса.

Глава Усть-Абаканского района                                                                       Е.В. Егорова
	Приложение

к постановлению администрации

Усть-Абаканского района

от 31.08. 2020  № 517 -п

Приложение

к муниципальной программе «Защита населения и территорий Усть-Абаканского района от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»

	Программные мероприятия на 2016-2022 годы

	Статус

№ п/п
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы, основных мероприятий и мероприятий
	Ответственный исполнитель, соисполнители
	Расходы (руб.), годы
	Ожидаемый результат
	Основные направления реализации
	Связь с показателями муниципальной программы                                            (номер показателя, характеризующего результат реализации основного мероприятия

	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	Муниципальная программа
	Защита населения и территории Усть-Абаканского района от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопаснос-ти и безопасности людей на водных объектах
	всего
	2 496 950
	2 808 917,33
	35 144 006,44
	3 839 893,52
	4 151 000
	4 303 000
	4 303 000

	Республиканский бюджет
	126 250
	106 717,33
	31 731 506,44
	852 436,86
	271 000
	423 000
	423 000

	Районный бюджет
	2 370 700
	2 702 200
	3 412 500,00
	2 987 456,66
	3 880 000
	3 880 000
	3 880 000

	Администрация МО
	2 155 700
	2 487 200
	2 841 829,00
	3 037 065,07
	3 851 000
	4 003 000
	4 003 000

	Управление финансов
	341 250
	321 717,33
	32 302 177,44
	802 828,45
	300 000
	300 000
	300 000

	Основное мероприятие 1
	Создание условий для защиты населения от чрезвычайных ситуаций

	2 496 950
	2 808 917,33
	35 144 006,44
	3 839 893,52
	4 151 000
	4 303 000
	4 303 000

	Мероприятие 1
	Мероприятия по защите населения Усть-Абаканского района от чрезвычай​ных ситуаций, пожар​ной безопасно​сти и безопасности на водных объектах
	Администрация МО
	82 000
	82 000
	48 831,70
	38 027,93
	30 945
	40 000
	40 000
	Увеличение объема резерва финансовых ресурсов для ликвидации по​следствий ЧС до 7,3 рублей на 1 человека;
увеличение количества населения, задействованно-го в проведении агитационных и профилактиче​ских мероприя-тиях, до 85%;
увеличение количества проведенных по​жарных профи-лакфилактичес-ких мероприятий до 625;
увеличение количества распространен-ной специальной литературы и рекламной про​дукции по обеспечению пожарной безопасности до 650.
	Приобретение радиостанций, воздуходувок. Обеспечение наглядной агитации на противопожар​ную тематику. Изготовление растяжек и памяток для населения. Развитие и сти-мулирование работы добро-вольных пожарных (организация смотров-конкурсов на звание лучшая ДПК(Д).
	7, 8, 9, 10

	Мероприятие 2
	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений ("Единая дежурная диспетчерская служба")
	Администрация МО
	205 700
	5 000
	9 700,00

	10 063
	8 527
	8 527
	Сокращение времени реаги-рования для лик-видации послед-ствий ЧС при-родного и техно-генного харак-тера на 15%;
	Обеспечение деятельности ЕДДС администрации Усть-Абаканского района
	2

	1 868 000
	2 400 200
	2 534 000,00
	2 595 629,00
	3 527 200
	3 527 200
	3 527 200

	Мероприятие 3
	Иные межбюджетные трансферты на мероприятия по защите населения от чрезвычайных ситуаций, пожарной безопасности и безопасности на водных объектах
	Управление финансов (администрации поселений)
	215 000
	215 000
	817 500,00
	349 805,59
	300 000
	300 000
	300 000
	Обеспеченность специальным оборудованием и пожарно-техни-ческим вооруже-нием не ниже 80%;
готовность зданий пожарно-го депо не ниже 70%;
готовность пожарных автомобилей не ниже 70%;
 обеспеченность сред​ствами связи опера​тивных групп и по​жарных команд - 100%.
	Опашка мине-рализованных полос вокруг насе​ленных пунктов; приобретение специального оборудования и пожарно-технического вооружения;                                                                           предупрежде-ние и ликвида-ция чрезвычай-ных ситуаций; проведение не-отложных ава-рийно-восста-новительных работ на объектах по-страдавших в результате
	3, 4, 5, 6

	чрезвычайной ситуации;
софинансирование мероприятий, на-правленных на обеспечение первичных мер пожарной безопасности.

	Управление финансов (администрации поселений) (республиканский бюджет)

	500 000

	Проведение аварийно-спасательных, неотложных аварийно-восстановительных работ по ликвидации чрезвычайной ситуации, связанной с возгоранием на полигоне твердых бытовых отходов.

	Мероприятие 4
	Иные межбюджетные трансферты на проведение неотложных аварийно-восстановительных работ по ликвидации чрезвычайной ситуации, вязанной с прохождением на территории Усть-Абаканского района опасных метеорологических явлений в виде сильного ветра
	Управление финансов (администрации поселений) (республиканский бюджет)

	321 931

	Увеличение объема резерва финансовых ресурсов для ликвидации по​следствий ЧС до 7,3 рублей на 1 человека
	Проведение неотложных аварийно-восста-новительных работ по ликвидации чрезвычайной си-туации, связанной с прохождением опасных метеоро-логических яв-лений в виде сильного ветра.
	1

	Мероприятие 5
	Создание и поддержка спасательных постов в местах массового отдыха населения РХ с наглядной агитацией по предупреждению происшествий на воде
	Управление финансов и экономики (республиканский бюджет)
	126 250
	29 410
	31 250

	Создание не менее 2 об​щественных спасатель​ных постов на водных объектах
	Оборудование спасательного поста.
	11, 12

	Мероприятие 6
	Обеспечение первичных мер пожарной безопасности
	Управление финансов и экономики (республиканский бюджет)

	77 307,33
	166 014,44
	131 091,86

	Обеспеченность специальным оборудованием и пожарно- техни-ческим вооруже-нием не ниже 80%
	Приобретение пер​вичных средств по​жаротушения.
	3

	Мероприятие 7
	Проведение неотложных аварийно-восстановительных работ на автомобиль-ных дорогах, разру-шенных в пострадав-ших населенных пунктах Усть-Абаканского района Республики Хакасия
	Управление финансов и экономики (республиканский бюджет)

	30 000 000

	Увеличение объема резерва финансовых ресурсов для ликвидации по​следствий ЧС до 7,3 рублей на 1 человека
	Восстановле-ние автомобильных дорог, разрушенных в пострадавших населенных пунктах Усть-Абаканского района.
	1

	Мероприятие 8
	Поддержка подразделений добровольной пожарной охраны
	Управление финансов и экономики (республиканский бюджет)

	787 413

	Обеспеченность специальным оборудованием и пожарно- техни-ческим вору-жением не ниже 80%;
готовность зда-ний пожарного депо не ниже 70%;
готовность пожарных автомобилей не ниже 70%;
 обеспеченность средствами связи оперативных групп и по​жарных команд - 100%.
	Материально-техническое и финансовое обеспечение подразделений добровольной пожарной охраны.                                    Содействие формирования и деятельности Корпуса сил добровольной пожарной охраны
	3, 4, 5,  6

	Мероприятие 9
	Материально-техническое обеспечение единых дежурно-диспетчерских служб муниципальных образований
	Администрация МО

	2 468,30
	3 994,14
	2 737
	4 273
	4 273
	Уровень оснащенности материально-тех​ническими средствами ЕДДС– 100%.
	Обеспечение деятельности
ЕДДС адми-нистрации Усть-Абакан-ского района
	13

	Администрация МО (республиканский бюджет)

	246 829
	399 414
	271 000
	423 000
	423 000

	Мероприятие 10
	Защита населения и территории от распространения новой коронови-русной инфекции (COVID-19) путем санитарной обработки помещений общего пользования в многоквартирных домах
	Администрация МО

	9055

	Удельный вес многоквартир-ных домов, в которых прове-дена санитарная обработка помещений общего пользования в 2020 году – 39%»
	Проведение санитарной обработки помещений общего пользования в  многоквартирных домах
	14

	Администрация МО (республиканский бюджет)

И.о. управляющего делами

администрации Усть-Абаканского района                                                                                       О.В. Лемытская